PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
Кондинского  района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой

от 20 июня 2017 года  № 34 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Луговой»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 16 декабря 2019 года № 431-ФЗ "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, уставом городского поселения Луговой, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов городского поселения Луговой от  20 июня 2017 года № 34 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Луговой» (с изменениями от 23 октября 2017 года № 60, от 29.01.2018 № 10, от 25.01.2019 № 42, от 18.06.2019 № 66, от 24.03.2020 № 117) внести следующие изменения:
В приложении к решению:
1.2. Пункт 9.2.8 дополнить подпунктом 9.2.8.1 следующего содержания:

«9.2.8.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования должны обеспечивать накопление, в том числе раздельное накопление, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение всех видов образующихся отходов, в том числе твердых коммунальных отходов (далее-ТКО), в порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципальными нормативными правовыми актами, на основании договоров на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором и на оказание услуг по обращению с отходами производства и потребления со специализированными организациями, осуществляющими сбор отходов производства и потребления в целях их дальнейшего транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания. Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с ТКО по соответствующим договорам.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и промышленности Совета депутатов городского поселения Луговой (Е.В.Мильдерсон) и главу городского поселения Луговой  Ю.В.Гришаева.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                        С.А.Тюльканова
	Глава городского поселения Луговой

	   Ю.В.Гришаев

пгт. Луговой

« 29 » мая 2020 года
№  128